Ἄλλὰ καλέσομεν συμμάχους; Πότερον ἀσθενεῖς,  
ἢ τῶν δυναμένων; Εἰ μὲν οὖν οὐκ ἀρκοῦντας, τοὺς  
ἡμῖν, ὡς ἔοικε, συναπολουμένους ζητήσομεν· εἰ δ'  
ἐρρωμένους, πάλιν ἡμεῖς μὲν ἀσθενεῖς, ἐκείνων  
δὲ ἡ δύναμις φοβερά· καὶ πάλιν αἱ ὑποψίαι, καὶ  
ποῦ κακοῦ πέρας οὐδέν. Ὅπως δὲ οὐ· ἐγὼ τί ποθ'  
ἡμῖν συνίσσει τὸ κόπτεσθαι καὶ συμμαχίαν ζητεῖν  
τοῦ λοιποῦ, εἰ τοὺς μὲν ἰσχυροὺς φυλαξόμεθα, παρὰ  
δὲ τῶν ἀδυνάτων οὐδὲν ἔχομεν ὠφελεῖσθαι. Τίνας

A streuam manum; quasque illi triremes praesta-  
bant in belli subsidium, duplo illis hostium plures,  
ac nostram rursus auctiorem classem: quamquo  
ea nihilominus pugna attriti simus, tametsi multis  
adeo tuentibus. Meministis quibus tunc patria ca-  
lamitatibus affecta sit, Sozopolitanos captivos;  
eversam Perinthum, aliaque, quorum nec ipsam  
memoriam mitius ferre possumus. Taceo autem,  
ut neque vos cum tanti essetis, nec socii ad mo-  
dicum hostium illi virtuti obniti quiverimus.  
Dico igitur quod omnium communiter ore jactari  
audio. Si itaque ita habet, ut ii nobis insidentur,  
nec eorum alio respiciant consilia, quam ut nos  
omnes ad unum sibi mancipent; nec fieri potest,  
ut prohibeamus injuriam; quoniam eos quis modo  
B humaniores exspectet, atque ad laedendum segnio-  
res; num accusando, inferendo bellum, vituperiis  
laccessendo; an amici speciem praefereudo, blande-  
que recipiendo, ac meliora precando? Hoc equi-  
dem secundum puto. Nec vero ferentiam nobis  
servitutem dico. Absit, ita sensu destitutus sim ac  
insanus, ut aliud quidpiam velim libertati praela-  
tum. Sed quia nihil eorum quae suspecta habemus  
firmum est, quin potius argumentis omnibus li-  
quet, venire omnibus nobis bene affectos; quid-  
nam importuno ejusmodi opus metui, cum neque  
si timuerimus, majus aliquid sit futurum, quando  
vel vicij ea subire cogemur quae sunt vitiorum;  
vel victores ipsi, velut in sagena manibus aretati  
C sessuri sumus, ut jam neque ad terram neque ad  
mare respicere liceat; prius quidem a Barbaris  
illa exterminati; hoc autem, ipsi nos propter  
ejusmodi somnia modo abdicantes. Sin autem in-  
dulgentes omnia, nec quod vocantes..... hæc  
a nobis post offensam mollicissima velint exigere,  
ut receptis quas insumpserant pecuniis, sic domum  
classem reducant. Hoc enim vos ipsi adversum vos  
delecti arbitri sanciat; quænam metallorum venæ  
ad ejusmodi nobis solutionem satis fuerint? Sane  
arbitror, ne ipsa quidem adjectis facultatibus ci-  
vium corpora, satis fore, ut juste impensas solva-  
mus. Sin denique universos animi magnitudine  
superare volentes, suique omnem juris rationem  
missam facientes, revertendum significant, dome-  
D sticis quum nostris rebus commodiores futuros,  
nemo ibit inficiat, vix non Barbarorum nos ma-  
nibus tentum iri. Si ergo necesse erit eis mancipari,  
cur non potius illis. Siquidem enim libertas  
nequit constare, sane melioribus subjici, leviorum  
calamitatem facit.

At vocalimus socios? Num invalidos, an poten-  
tes? Sane ut eos vocemus qui non satis sint adju-  
vando, utique nobiscum perituros quæremus: sin  
autem fortes, erimus rursus nos invalidi, eorumque  
formidabilis virtus; rursusque suspecta omnia,  
nec mali finis ullus. Prorsus vero non intelligo  
quid nobis deinceps planctus profuturi sint, et ut  
socios quæramus; siquidem cavere habeamus for-  
tes, nec commodi aliquid ab invalidis simus eva-

secuturi. Quinam autem etiam vocantibus nobis A sint morem gesturi, cum neque mercedem expectent, videantque illos heroes a nobis injuria affectos; quos, si nullus titulus alius foret, vel eo nomine quod sponte venientes, immortalē virtutis columnam erexerint, colere ac adorare oportet. Quidquid enim adversus illos tentaverimus dicere, ex iis quorum omnes illis conscii sunt, nugæ ac inanes criminationes videbuntur: omnibusque flagellorum omnium rei habebimur, insaniz, criminis falsi, doli, ignaviz, proditionis: et quæ necesse proni cadentes hostes obsecremus.

Qui non ergo turpissimum, ut cum bene omnia suscipientibus nobis viros habere possint, iis remissis, malis omnibus implicari malimus; ac cum B prohi, gratique, lucri aliquid possimus facere, jacturam improbis ingratique conjunctam moribus, utiliore putemus, omninoque data opera contendamus, ut vota nostra ad consilii inopiam redigamus; velut timeamus ne beneficio nescientes afficiamur; tametsi haud ita pridem quos justius debuimus habere suspectos, necessitate suscepturimus. Postquam enim imperator reversus fuerit, utinam vero, o Salvator, citius recharum omnibus caput liceat videre! eique rationum exercitus comes venerit, quos multis sermonibus, multis C opibus, pluribus denique laboribus persuasos, nobis subsidio futuros adducit; præmissisque quibusdam, reversum se nuntiaverit, faustumque adventus sociorum nuntium destinaverit, quid tunc admodum isti securi, ac timentes umbras, dicturi sint? Plane ut ea ipsa placeant, quæ modo placent, jussuri sunt ne quidem imperatorem intransigentia recipi oportere. Quomodo autem non pejus aliquid facturi sumus, eorum quæ sub triginta tyrannis Athenis acciderunt, tot nobis surgentibus tyrannis? Nec enim video ut hæc aliud vocari possint, quam perspicua tyrannis. Quomodo autem etiam populo suadeant, ut eorum socii efficiantur improbitatis? Liquec enim nihil esse quod non universi libentes ferant, ea solum ratione ut videant revertentem. Sed et modo, ipsis eis hoc periculis molestius videtur, quod is moretur, ab eorum D longe oculis positus. Quippe persuasum habent, fore ut præsentibus malis ejus præsentia remedium sit.